

22/7042 - Hørings svar fra Flå Kommune på Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling - via regjeringen.no

Vårt saksnummer: 22/7042

Høring: Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling

Levert: 02/17/2023 14:17:03

Svartype:

Gruppering av høringsinstanser: Kommune

Avsender: Flå Kommune

Kontaktperson: Odd-Egil Stavn

Kontakt e-post: turid.rokkum@flaa.kommune.no

1. Embetene må sørge for bedre intern samordning mellom fagområder ut mot kommunene.

2. Departementene må legge til rette for at ulempene som følger av funksjonsorganisering av statlige etater for statsforvalterens samordningsrolle blir kompensert.

Vi politikere opplever at det er svært mange statlige direktorater og andre aktører som ønsker en direkte dialog, og tidvis styring, med og av kommunene. Dette utfordrer rollen og stillingen til lokaldemokratiet vårt. Det oppleves relativt ofte at den statlige organiseringen og mangelen på samordningen bidrar til å undergrave kommunens ansvar for å se ulike fagområder i en sammenheng. At statsforvalteren bidrar til å sørge for en god samordning av den statlige politikken ut mot kommunene og de ulike fagområdene, er derfor viktig.

Anbefalingene 1. og 2. støttes.

3. Der lik rettsanvendelse er viktig, må embetene i samarbeid med styringsetatene jobbe videre med harmonisering av praksis mellom embeter.

Kommunestyret har erfart at praksis mellom embetene, blant annet i plan- og arealsaker, kan variere der Statsforvalter tilsynelatende ikke klarer å legge lokale forhold til grunn for behandlingen, spesielt innenfor naturforvaltning, plansaker, miljøsaker. Også klagesaksbehandlingen innenfor de ulike fagområdene og gjennomføringen av tilsyn kan variere på tvers av statsforvalterembetene. Det er viktig for rettsikkerheten og likbehandlingen av kommunene at harmoniseringen blir bedre.

Anbefaling 3. støttes.

4. Embetene må sørge for god og tilpasset dialog med kommunene .

En av statsforvalteres roller er å være et bindeledd mellom stat og kommune. Større geografiske enheter kan bidra til å svekke denne rollen.

Anbefaling 4. støttes.

5. Embetene og styringsetatene må jobbe mer målrettet for å få ned

saksbehandlingstiden ved å iverksette varige tiltak.

Evalueringen viser at kommunen ikke er fornøyd med saksbehandlingstiden hos statsforvalterne. Dette er en utfordring i Oslo og Viken. Samtidig er det viktig at også statsforvalteren stilles overfor de samme effektiviseringskrav som kommunene.

Anbefaling 5. støttes.

6. Fylkeskommunenes grenser bør ikke definere statsforvalterembetets grenser, men fylkenes yttergrenser bør følges slik at hvert fylke kan forholde seg til ett embete.

Hjelpespørsmål: Hva er fordeler eller ulemper med at et embete dekker flere fylker?

7. Statsforvalterstrukturen bør ikke endres tilbake til slik den var.

Hjelpespørsmål: Hvilke hensyn bør tillegges størst vekt når man skal vurdere strukturen for statsforvalterembetene?

Det er betydelige utfordringer knyttet til at den statlige forvaltningsstrukturen går på kryss og tvers av den regionale inndelingen av det folkevalgte nivået.

Kommunestyret mener dette skaper betydelige koordineringsproblemer for kommunene og bidrar til samordningsutfordringer og effektivitetstap i offentlig sektor. Dette taler for at strukturen for statsforvalterne bør følge den fylkeskommunale inndelingen.

Anbefaling 6. og 7. støttes ikke.

8. Dersom det skulle bli aktuelt å vurdere strukturen, må kostnader og nytte av ny inndeling vurderes grundig. Hvert embete bør vurderes for seg, der hensynet til rettssikkerhet og kvalitet på tjenestene må veie tungt.

Hjelpespørsmål: Hvordan bør inndelingen være for de tre statsforvalterembetene som er berørt av fylkesdeling?

Flå kommunestyre mener det er svært uheldig at den statlige forvaltningsstrukturen går på kryss og tvers av den regionale inndelingen av det folkevalgte nivået. Dette skaper betydelige koordineringsproblemer for kommunene og bidrar til samordningsutfordringer og effektivitetstap i offentlig sektor. Dette taler for at strukturen for statsforvalterne bør følge den fylkeskommunale inndelingen, og at statsforvalterembetet i Oslo og Viken bør deles i tråd med den fylkeskommunale inndelingen.

Samlet saksfremstilling - Høring - Evaluering av statsforvalternes geografiske inndeling.pdf (117.08 KB)

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.